
Česká školní inspekce
Inspektorát v kraji Vysočina

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
čj. ČŠIJ-17/10-J

Název školy Domov mládeže při FC VYSOČINA JIHLAVA, a.s.

Adresa: Jiráskova 2603/69, 586 01  Jihlava
Identifikátor: 691 000 361
IČ: 71 340 998
Místo inspekce: Jiráskova 2603/69, 586 01  Jihlava
Termín inspekce: 19. a 20. leden 2010

Předmět inspekční činnosti

Zjišťování a hodnocení podmínek vzdělávání poskytovaného Domovem mládeže při FC 
VYSOČINA JIHLAVA, a.s. podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů.
Zjišťování a hodnocení souladu školního vzdělávacího programu s právními předpisy  podle 
§ 174 odst. 2 písm. c) školského zákona. 

Charakteristika školského zařízení

Domov mládeže při FC VYSOČINA JIHLAVA, a.s. jako školské výchovné a ubytovací 
zařízení (dále jen domov) byl zapsán do rejstříku škol a školských zařízení ke dni 19. 11. 
2008 a zahájil svoji činnost k 1. 1. 2009. Jeho zřizovatelem je FC VYSOČINA JIHLAVA, 
a.s. Prostory pro výchovně vzdělávací činnost a ubytování jsou umístěny v klidném prostředí 
areálu fotbalového klubu na základě smluvního pronájmu. Ke dni 31. 10. 2009 domov 
vykázal třicet ubytovaných žáků středních škol ve dvanácti pokojích. Ubytování je 
poskytováno v průběhu celého školního roku, v době prázdnin, víkendů a státních svátků dle 
plánů Sportovního centra mládeže při FC VYSOČINA JIHLAVA, a.s., jehož členy jsou 
všichni ubytovaní žáci. 
Výchovně vzdělávací činnost se uskutečňuje podle Školního vzdělávacího programu Domova 
mládeže při FC VYSOČINA JIHLAVA, a.s. s platností 1. 1. 2009.
Stravování formou oběda se uskutečňuje v jednotlivých středních školách, snídaně a večeře 
jsou smluvně zajištěny ve školní jídelně Střední školy obchodu a služeb Jihlava.
Inspekční činnost byla vyžádána školskou právnickou osobou vykonávající činnost školského 
zařízení pro účely přiznání dotací ze státního rozpočtu.



2

Ekonomické a materiální předpoklady školského zařízení

Školská právnická osoba v hodnoceném období roku 2009 hospodařila s finančními 
prostředky z těchto zdrojů: 

 státní rozpočet (dotace na přímé náklady na vzdělávání),

 účelově určené dotace ze státního rozpočtu (rozvojový program Zvýšení nenárokových 
složek platu a motivačních složek mezd pedagogických pracovníků regionálního školství 
s ohledem na kvalitu jejich práce),

 vklad zřizovatele do jmění,

 vlastní zdroje (tržby z ubytování žáků a studentů, tržby z ubytování volné kapacity
o víkendech a prázdninách, pronájem učebny, úroky a předfakturace refundované 
nevyčerpané dovolené).

Dotace státního rozpočtu byla tvořena finančními prostředky na přímé náklady na vzdělávání 
a účelově určenými prostředky. Celkové finanční prostředky ze státního rozpočtu pokryly 
v roce 2009 přibližně 14 % celkových ročních nákladů školské právnické osoby. Tyto 
prostředky státního rozpočtu byly zcela vyčerpány na mzdové náklady. Dalším zdrojem 
financování byly prostředky z rozpočtu zřizovatele (přibližně 31 %). Zbývající náklady byly 
hrazeny z vlastních zdrojů.

Z hodnocených dokumentů je zřejmé, že školská právnická osoba použila finanční prostředky 
ze státního rozpočtu efektivně a hospodárně a v souladu s účelem, na který byly přiděleny. 
Ředitel školy ve spolupráci se zřizovatelem pravidelně vyhodnocoval potřeby finančního 
zabezpečení domova. 
Všechny finanční prostředky poskytnuté školské právnické osobě ze státního rozpočtu v roce 
2009 pokryly minimálně základní potřeby včetně realizace ŠVP.

Hodnocení školského zařízení

Ubytování a výchovně vzdělávací činnost domova odpovídá podmínkám, za kterých byl 
zařazen do rejstříku škol a školských zařízení. Na základě požadavků inovace obsahu 
vzdělávání a platného školského zákona vydal ředitel domova školní vzdělávací program 
pro školské zařízení, který je zveřejněn na přístupném místě, zohledňuje jeho materiální 
vybavení, personální podmínky i finanční možnosti. Zpracovaný kurikulární dokument 
obsahuje cíle vzdělávání, délku, formy, obsah a časový plán vzdělávání, podmínky přijímání 
uchazečů, průběhu a ukončování vzdělávání, včetně podmínek pro zohledňování žáků 
se speciálními vzdělávacími potřebami. Dále konkretizuje materiální, personální, ekonomické 
podmínky i podmínky bezpečnosti práce a ochrany zdraví. Na základě uskutečněné analýzy 
Česká školní inspekce zjistila, že uvedený dokument je v souladu s požadavky školského 
zákona, umožňuje profilovat školského zařízení podle jeho zájmů a potřeb i podporuje rozvoj 
klíčových kompetencí žáků.

Výchovně vzdělávací činnost zajišťují jeden vychovatel s požadovaným vzděláním
a vychovatelka, která si doplňuje vzdělávání v oblasti pedagogických věd, a ředitel školského 
zařízení. Ten splňuje odbornou kvalifikaci i předpoklady pro výkon své funkce a plní právní 
povinnosti z ní vyplývající. Vede dokumentaci školského zařízení stanovenou školským 
zákonem. Vydal vnitřní řád, ve kterém upravil záležitosti všech účastníků vzdělávání. 
Stanovil základní pravidla vzájemné komunikace a zavedl funkční informační systém. Zajistil 
vhodné podmínky pro výkon České školní inspekce. Pro oblast plánování, kontroly, 
organizace a řízení ředitel školského zařízení zpracoval interní předpisy. 



3

K zajištění kvalitních personálních podmínek přispívá i další vzdělávání pedagogických 
pracovníků, které směřuje do oblasti jazykových kompetencí, vzdělávacích strategií 
pedagogiky volného času a počítačové gramotnosti.

Školské zařízení při realizaci výchovně vzdělávací činnosti přihlíží k základním 
fyziologickým potřebám žáků a vytváří podmínky pro jejich zdravý vývoj a pro předcházení 
vzniku sociálně patologických jevů. Zhodnocuje možná rizika vyplývající z jeho činnosti 
a přijímá opatření k prevenci rizik. Podmínky bezpečnosti práce a ochrany zdraví, za nichž 
se výchovně vzdělávací činnost uskutečňuje, jsou upraveny ve školním vzdělávacím 
programu a vnitřním řádu.

Domov je umístěn v klidném prostředí sportovního areálu FC VYSOČINA JIHLAVA, a.s. 
nedaleko centra města. K materiálnímu zázemí patří devět dvojlůžkových pokojů a tři 
čtyřlůžkové pokoje, studovna žáků, tři kuchyňky, místnost pro vychovatele, ředitelna 
a příslušná sociální zařízení. V zájmu podpory a využití informačních a komunikačních 
technologií jsou v prostorách dvou kuchyněk zřízeny pracovní kouty s počítači. Žáci mají
k dispozici celkem šest počítačů s neomezeným připojením k internetu. Materiální zázemí
pro pobyt žáků ve školském zařízení umožňuje činnost, pro kterou je zřízeno. Prostory jsou
čisté, splňují estetická kritéria. Účastníci jsou vedeni k šetrnému zacházení se stávajícími 
materiálními podmínkami.

Partnerské vztahy domova jsou funkční a cílevědomě rozvíjené. Zkvalitňování materiálního 
zázemí podporuje především spolupráce se zřizovatelem. 

Domov vytváří podmínky pro vzájemnou komunikaci se zákonnými zástupci žáků. 
Prokazatelným způsobem je informuje o průběhu výchovně vzdělávací činnosti
a plánovaných akcích. Ke komunikaci používá obvyklých způsobů.

Celkové hodnocení školského zařízení

Činnost Domova mládeže při FC VYSOČINA JIHLAVA, a.s. je v souladu s rozhodnutím 
o zařazení do rejstříku škol a školských zařízení. Realizovaný školní vzdělávací program je 
v souladu se zásadami a cíli vzdělávání i příslušným ustanovením školského zákona.
Personální i materiální podmínky pozitivně přispívají k naplňování školního vzdělávacího 
programu, včetně obecných cílů vzdělávání, a podporují smysluplné využívání volného času 
žáků.
Finanční prostředky přidělené školskému zařízení ze státního rozpočtu byly použity 
v souladu s účelem, na který byly přiděleny, a přispěly k postupnému naplňování 
stanovených cílů vzdělávání a záměrů školního vzdělávacího programu.

Ředitel školského zařízení ve spolupráci se zřizovatelem cílevědomě zkvalitňuje materiálně 
technické zázemí domova.

Pro účely zvýšení dotací podle ustanovení § 5 zákona č. 306/1999 Sb., o poskytování dotací 
soukromým školám, předškolním a školským zařízením, ve znění pozdějších předpisů, je 
školská právnická osoba vykonávající činnost školského zařízení celkově hodnocena 
nadprůměrně.



4

Seznam písemností, o které se inspekční zjištění opírá:

1. Zřizovací listina školské právnické osoby vydaná zřizovatelem FC VYSOČINA 
JIHLAVA, a. s., ze dne 29. 9. 2008, včetně dodatku

2. Rozhodnutí MŠMT ve věci zápisu Domova mládeže při FC VYSOČINA JIHLAVA, 
a.s. do rejstříku škol a školských zařízení, čj. 22 315/08-21, ze dne 26. 11. 2008, 
s účinnosti od 1. 1. 2009

3. Rozhodnutí Krajského úřadu kraje Vysočina, ve věci zápisu Domova mládeže při FC 
VYSOČINA JIHLAVA, a.s. do rejstříku škol a školských zařízení, čj. KUJI 81476/2008 
OSMS, s účinností od 1. 1. 2009, ze dne 19. 11. 2008 

4. Aktuální výpis z rejstříku škol a školských zařízení, ze dne 7. 1. 2010

5. Školní vzdělávací program Domova mládeže při FC VYSOČINA JIHLAVA, a.s., 
s platností od 1. 1. 2009

6. Jmenovací dekret ředitele školské právnické osoby vydaný zřizovatelem FC 
VYSOČINA JIHLAVA, a.s., ze dne 29. 9. 2008

7. Smlouva o podnájmu nebytových prostor  mezi FC VYSOČINA JIHLAVA a.s. 
a Domovem mládeže při FC Vysočina Jihlava, a.s., ze dne 4. 1. 2009

8. Vnitřní řád Domova mládeže při FC VYSOČINA JIHLAVA, a.s., s platností od 2009

9. Organizační řád Domova mládeže při FC VYSOČINA JIHLAVA, a.s., s platností 
od 1. 1. 2009

10. Smlouva o poskytování školního stravování, ze dne 19. 12. 2008

11. Výkaz Z 19-01 o školském ubytovacím zařízení podle stavu k 31. 10. 2009, ze dne 
2. 11. 2009

12. Základní harmonogram průběhu pracovní činnosti vychovatelů na domově mládeže, 
s platnosti od 1. 1. 2009

13. Zápis z jednání Rady Domova mládeže při FC VYSOČNA Jihlava a.s., ze dne 3. 12. 
2009

14. Personální dokumentace, ke dni konání inspekční činnosti

15. Zpráva ředitele DM za období od 1. 9. do 30. 11. 2009

16. Plán dalšího vzdělávání, školení, kurzů a individuálního vzdělávání na období 2009 -
2010

17. Kniha pedagogických rad, ke dni konání inspekční činnosti
18. Školní matrika, ke dni konání inspekční činnosti
19. Kniha úrazů, ke dni konání inspekční činnosti
20. Žádost o uzavření smlouvy o poskytnutí dotace, ze dne 18. 12. 2008, změna dne 

20. 1. 2009 

21. Smlouva o poskytnutí dotace čj. KUJI 12045/2009, sp. zn. OSMS 46/2009/OSMS, 
ze dne 16. 2. 2009 

22. Čtvrtletní výkaz o zaměstnancích a mzdových prostředcích v regionálním školství P1-04 
za 1. – 4. čtvrtletí 2009, ze dne 14. 1. 2009

23. Vnitřní mzdový předpis, s účinností od 1. 1. 2009, včetně příloh

24. Finanční vypořádání se státním rozpočtem k 31. 12. 2009, ze dne 15. 1. 2010

25. Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2009, ze dne 19. 1. 2010

26. Výsledovka analyticky, rok 2009, ze dne 19. 1. 2010

27. Rozvaha analyticky, rok 20009, ze dne 19. 1. 2010



5

28. Záloha na dotaci soukromé škole – dopis Krajského úřadu kraje Vysočina čj. KUJI 
8346/2009/OSMS, ze dne 10. 11. 2009

29. Příjem dotace SR – výpis z účtu č. 11/1/4, ze dne 30. 12. 2009

30. Dopis Krajského úřadu kraje Vysočina čj. KUJI 25887/2009/OSMS – Poskytnutí 
účelové dotace na realizaci rozvojového programu, ze dne 8. 4. 2009

31. Příjem účelově určených prostředků SR -výpisy z bankovního účtu: č. 2/2, ze dne 
27. 2. 2009; č. 4/1/3, ze dne 30. 4. 2009; č. 7/1/3, ze dne 31. 7. 2009; č. 10/2/3, ze dne 
30. 10. 2009

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů, může 
ředitel školského zařízení podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní 
inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na adresu Česká školní inspekce, Inspektorát v kraji 
Vysočina, PaedDr. Olga Drápalová, Zborovská 3, 586 01 Jihlava.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli. Inspekční zpráva včetně 
připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo školském zařízení, jichž 
se týká, a v příslušném inspektorátu České školní inspekce.



6

Složení inspekčního týmu: 

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

PaedDr. Olga Drápalová Drápalová v. r.

Bc. Bohuslava Dvořáková Dvořáková v. r.

Mgr. Stanislav Novotný Novotný v. r.

Jihlava dne 21. ledna 2010

Podpis ředitele školského zařízení stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Jihlava dne 21. ledna 2010

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

PaedDr. Jaroslav Hochmal Hochmal v. r.


	Česká školní inspekce
	Inspektorát v kraji Vysočina



